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１　令和８年度新座市水道事業会計予算

給水戸数（戸） 1.3

年間総配水量（㎥） 0.1

１日平均給水量（㎥） 0.1

主要な建設改良事業（千円） 94.0

有収水量（㎥） 0.1

有収率（％） －

千円 ％ 千円 千円 ％

 事業収益 3,403,952 2,875,846 18.4

 １　営業収益 2,990,260 2,468,381 21.1

(1)　給水収益 2,676,522 2,254,237 18.7

(2)　受託工事収益 3,185 3,529 △ 9.7

(3)　その他の営業収益 310,553 210,615 47.5

 ２　営業外収益 413,682 407,455 1.5

(1)　受取利息及び配当金 10,050 1,413 611.3

(2)　長期前受金戻入 289,154 297,004 △ 2.6

(3)　雑収益 114,478 109,038 5.0

 ３　特別利益 10 10 －

(1)　過年度損益修正益 10 10 －

11,000

0.00

78.6

0.1

422,285

△ 344

対 前 年 度 比 較

増　減　額 増 減 率

区　　　　　分

0.0
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令和７年度

81,850

対 前 年 度 比 較

増　　減 増減率(％)

16,178,000

94.00

1,047

636,153

16,167,000

94.00

12,000

99,938

6,227

0

82,897

17,211,000

47,153

1,234,318

87.8

32

598,165

0

　(1)　業務の予定量                          

0.0

5,440

8,637

△ 7,850

528,106

521,879

17,199,000

47,121

　(2)　収益的収入                          

区　　　　　分 令和８年度 構 成 比

9.1

12.2

-
 
1
 
-



千円 ％ 千円 千円 ％

 事業費 3,087,498 2,872,972 7.5

 １　営業費用 3,009,812 2,799,806 7.5

(1)　原水及び浄水費 1,502,996 1,322,630 13.6

(2)　配水及び給水費 300,854 294,192 2.3

(3)　受託工事費 2,610 2,480 5.2

(4)　業務費 227,102 220,177 3.1

(5)　総係費 62,672 61,456 2.0

(6)　減価償却費 863,128 859,631 0.4

(7)　資産減耗費 50,450 39,240 28.6

 ２　営業外費用 69,666 65,146 6.9

(1)　支払利息及び企業債取扱諸費 38,628 30,955 24.8

(2)　消費税及び地方消費税 26,700 32,900 △ 18.8

(3)　雑支出 4,338 1,291 236.0

 ３　特別損失 20 20 －

(1)　固定資産売却損 10 10 －

(2)　過年度損益修正損 10 10 －

 ４　予備費 8,000 8,000 －

(1)　予備費 8,000 8,000 －

増 減 率

100.0 214,526

97.5 210,006

48.7 180,366

9.7 6,662

0.1 130

7.4 6,925

2.0 1,216

28.0 3,497

1.6 11,210

0

2.2 4,520

1.2 7,673

0

0.0 0

0.3 0

0.9 △ 6,200

0.1 3,047

0.0

令和８年度区　　　　　分

　(3)　収益的支出           
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千円 ％ 千円 千円 ％

 資本的収入 1,023,019 100.0 437,919 585,100 133.6

 １　企業債 894,000 87.4 400,000 494,000 123.5

(1)　企業債 894,000 87.4 400,000 494,000 123.5

 ２　負担金 129,019 12.6 37,919 91,100 240.2

(1)　負担金 129,019 12.6 37,919 91,100 240.2

千円 ％ 千円 千円 ％

 資本的支出 1,984,395 100.0 951,121 1,033,274 108.6

 １　建設改良費 1,863,053 93.9 843,975 1,019,078 120.7

(1)　新設拡張費 156,223 7.9 71,691 84,532 117.9

(2)　改良費 1,330,540 67.0 716,533 614,007 85.7

(3)　固定資産購入費 376,290 19.0 55,751 320,539 574.9

 ２　企業債償還金 117,342 5.9 103,146 14,196 13.8

(1)　企業債償還金 117,342 5.9 103,146 14,196 13.8

 ３　予備費 4,000 0.2 4,000 0 －

(1)　予備費 4,000 0.2 4,000 0 －

※　資本的収入及び支出については、９６１，３７６千円の収支不足額となります。

　(4)　資本的収入                          

区　　　　　分 令和８年度 構 成 比 令和７年度
対 前 年 度 比 較

増　減　額 増 減 率

令和７年度
対 前 年 度 比 較

増　減　額 増 減 率

　(5)　資本的支出           
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２　工事実施計画

番号

1 φ100～φ150 Ｌ＝ 335.0 ｍ

1 一 式

2 一 式

3 一 式

4 一 式

5 φ200～φ250 Ｌ＝ 134.0 ｍ

6 φ250 Ｌ＝ 18.0 ｍ

7 φ100～φ200 Ｌ＝ 164.0 ｍ

8 φ100～φ250 Ｌ＝ 133.8 ｍ

9 φ75～φ250 Ｌ＝ 139.0 ｍ

10 φ75～φ250 Ｌ＝ 66.7 ｍ

11 φ75～φ350 Ｌ＝ 109.4 ｍ

12 φ150～φ350 Ｌ＝ 109.5 ｍ

13 φ200～φ250 Ｌ＝ 12.0 ｍ

14 φ150～φ600 Ｌ＝ 95.0 ｍ

15 854 ㎡

16 1,876 ㎡

17 1,055 ㎡

18 362 ㎡

19 一 式

工　　　事　　　箇　　　所 工　　事　　概　　要

○新設拡張費－請負工事費

 新座駅北口土地区画整理地内北口通線、特6-3号線配水管布設工事

 都市計画道路放射７号線整備に伴う配水管切廻し工事

○改良費－請負工事費

 野火止中央幹線雨水枝線に伴う配水管切廻し工事

 大和田四丁目地内配水管布設替工事

 西堀二丁目地内配水管布設替工事その１

 西堀浄水場１号揚水ポンプ、制御盤及び１１号制御盤更新工事

 西堀５号井浚渫工事

 片山浄水場高架水槽高区流入管補修工事

 西堀浄水場ろ過機更新工事

 西堀二丁目地内配水管布設替工事その２

 西堀二丁目地内配水管布設替工事その３

 道場一丁目、片山一丁目地内配水管布設替工事その１

 道場一丁目、片山一丁目地内配水管布設替工事その２

 新座三丁目、大和田二丁目地内配水管布設替工事

 本多一丁目地内配水管舗装復旧工事

 本多一丁目地内配水管布設替工事

 大和田四丁目地内配水管舗装復旧工事

 西堀二丁目地内配水管舗装復旧工事

 道場一丁目、片山一丁目地内配水管舗装復旧工事

 本多一丁目地内配水管改修工事
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