

令和 8 年度

新座市水道事業会計予算概要説明書



# 1 令和8年度新座市水道事業会計予算

## (1) 業務の予定量

区 分	令和8年度	令和7年度	対前年度比較	
			増 減	増減率(%)
給水戸数 (戸)	82,897	81,850	1,047	1.3
年間総配水量 (m <sup>3</sup> )	17,211,000	17,199,000	12,000	0.1
1日平均給水量 (m <sup>3</sup> )	47,153	47,121	32	0.1
主要な建設改良事業 (千円)	1,234,318	636,153	598,165	94.0
有収水量 (m <sup>3</sup> )	16,178,000	16,167,000	11,000	0.1
有収率 (%)	94.00	94.00	0.00	—

## (2) 収益的収入

区 分	令和8年度	構 成 比	令和7年度	対前年度比較	
				増 減 額	増 減 率
	千円	%	千円	千円	%
事業収益	3,403,952	100.0	2,875,846	528,106	18.4
1 営業収益	2,990,260	87.8	2,468,381	521,879	21.1
(1) 給水収益	2,676,522	78.6	2,254,237	422,285	18.7
(2) 受託工事収益	3,185	0.1	3,529	△ 344	△ 9.7
(3) その他の営業収益	310,553	9.1	210,615	99,938	47.5
2 営業外収益	413,682	12.2	407,455	6,227	1.5
(1) 受取利息及び配当金	10,050	0.3	1,413	8,637	611.3
(2) 長期前受金戻入	289,154	8.5	297,004	△ 7,850	△ 2.6
(3) 雑収益	114,478	3.4	109,038	5,440	5.0
3 特別利益	10	0.0	10	0	—
(1) 過年度損益修正益	10	0.0	10	0	—

## (3) 収益の支出

区 分	令和8年度	構 成 比	令和7年度	対前年度比較	
				増 減 額	増 減 率
	千円	%	千円	千円	%
事業費	3,087,498	100.0	2,872,972	214,526	7.5
1 営業費用	3,009,812	97.5	2,799,806	210,006	7.5
(1) 原水及び浄水費	1,502,996	48.7	1,322,630	180,366	13.6
(2) 配水及び給水費	300,854	9.7	294,192	6,662	2.3
(3) 受託工事費	2,610	0.1	2,480	130	5.2
(4) 業務費	227,102	7.4	220,177	6,925	3.1
(5) 総係費	62,672	2.0	61,456	1,216	2.0
(6) 減価償却費	863,128	28.0	859,631	3,497	0.4
(7) 資産減耗費	50,450	1.6	39,240	11,210	28.6
2 営業外費用	69,666	2.2	65,146	4,520	6.9
(1) 支払利息及び企業債取扱諸費	38,628	1.2	30,955	7,673	24.8
(2) 消費税及び地方消費税	26,700	0.9	32,900	△ 6,200	△ 18.8
(3) 雑支出	4,338	0.1	1,291	3,047	236.0
3 特別損失	20	0.0	20	0	—
(1) 固定資産売却損	10	0.0	10	0	—
(2) 過年度損益修正損	10	0.0	10	0	—
4 予備費	8,000	0.3	8,000	0	—
(1) 予備費	8,000	0.3	8,000	0	—

## (4) 資本的収入

区 分	令和8年度	構 成 比	令和7年度	対前年度比較	
				増 減 額	増 減 率
	千円	%	千円	千円	%
資本的収入	1,023,019	100.0	437,919	585,100	133.6
1 企業債	894,000	87.4	400,000	494,000	123.5
(1) 企業債	894,000	87.4	400,000	494,000	123.5
2 負担金	129,019	12.6	37,919	91,100	240.2
(1) 負担金	129,019	12.6	37,919	91,100	240.2

## (5) 資本的支出

区 分	令和8年度	構 成 比	令和7年度	対前年度比較	
				増 減 額	増 減 率
	千円	%	千円	千円	%
資本的支出	1,984,395	100.0	951,121	1,033,274	108.6
1 建設改良費	1,863,053	93.9	843,975	1,019,078	120.7
(1) 新設拡張費	156,223	7.9	71,691	84,532	117.9
(2) 改良費	1,330,540	67.0	716,533	614,007	85.7
(3) 固定資産購入費	376,290	19.0	55,751	320,539	574.9
2 企業債償還金	117,342	5.9	103,146	14,196	13.8
(1) 企業債償還金	117,342	5.9	103,146	14,196	13.8
3 予備費	4,000	0.2	4,000	0	—
(1) 予備費	4,000	0.2	4,000	0	—

※ 資本的収入及び支出については、961,376千円の収支不足額となります。

## 2 工事実施計画

番号	工 事 箇 所	工 事 概 要
○新設拡張費－請負工事費		
1	新座駅北口土地区画整理地内北口通線、特6-3号線配水管布設工事	φ100～φ150 L = 335.0 m
○改良費－請負工事費		
1	西堀浄水場1号揚水ポンプ、制御盤及び11号制御盤更新工事	一式
2	西堀5号井浚渫工事	一式
3	片山浄水場高架水槽高区流入管補修工事	一式
4	西堀浄水場ろ過機更新工事	一式
5	都市計画道路放射7号線整備に伴う配水管切廻し工事	φ200～φ250 L = 134.0 m
6	野火止中央幹線雨水枝線に伴う配水管切廻し工事	φ250 L = 18.0 m
7	大和田四丁目地内配水管布設替工事	φ100～φ200 L = 164.0 m
8	西堀二丁目地内配水管布設替工事その1	φ100～φ250 L = 133.8 m
9	西堀二丁目地内配水管布設替工事その2	φ75～φ250 L = 139.0 m
10	西堀二丁目地内配水管布設替工事その3	φ75～φ250 L = 66.7 m
11	道場一丁目、片山一丁目地内配水管布設替工事その1	φ75～φ350 L = 109.4 m
12	道場一丁目、片山一丁目地内配水管布設替工事その2	φ150～φ350 L = 109.5 m
13	新座三丁目、大和田二丁目地内配水管布設替工事	φ200～φ250 L = 12.0 m
14	本多一丁目地内配水管布設替工事	φ150～φ600 L = 95.0 m
15	大和田四丁目地内配水管舗装復旧工事	854 m <sup>2</sup>
16	西堀二丁目地内配水管舗装復旧工事	1,876 m <sup>2</sup>
17	道場一丁目、片山一丁目地内配水管舗装復旧工事	1,055 m <sup>2</sup>
18	本多一丁目地内配水管舗装復旧工事	362 m <sup>2</sup>
19	本多一丁目地内配水管改修工事	一式